
U.S.R. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTA la Delibera n. 4 del 29/10/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione, tra l'altro, ha 

stabilito di considerare quali Settori Scientifico Disciplinari funzionali al progetto culturale di 

ciascun Dipartimento, i SS.SS.DD. degli afferenti a ciascuna struttura e quali Settori Scientifico 

Disciplinari di riferimento quelli per i quali il numero degli afferenti al Dipartimento appartenenti 

allo specifico settore scientifico disciplinare, rapportato al numero totale dei docenti di Ateneo del 

settore, è maggiore o uguale al 20%, con una approssimazione per difetto del 10% di tale valore; 
 

VISTO il D.R. n. 3579 del 12/11/2012, con il quale - ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto 

di Ateneo – è stato istituito presso questo Ateneo il Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 

Riproduttive ed Odontostomatologiche; 
 

VISTI gli Allegati “A”, “B” e “C” al sopra citato D.R. 3579/2012 che riportano, per il suddetto 

Dipartimento, rispettivamente, l’Elenco delle unità di personale docente e ricercatore ad esso 

afferenti nonché l’Elenco dei “Settori Scientifico Disciplinari Funzionali” e l’Elenco dei “Settori 

Scientifico Disciplinari di Riferimento”, definiti sulla base dei criteri stabiliti dal Consiglio di 

Amministrazione, con la sopra citata Delibera n. 4/2012; 
 

RITENUTO opportuno procedere ad una ricognizione ed aggiornamento - alla data dell’1/6/2018 - 

dei suddetti Elenchi, adottando, per quanto attiene ai Settori Scientifico Disciplinari Funzionali e di 

Riferimento, gli stessi criteri - sopra richiamati - fissati dal Consiglio di Amministrazione con la 

suddetta Delibera n. 4/2012; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 AI Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 

afferiscono i professori ed ricercatori elencati nell’Allegato “A” al presente Decreto di cui forma 

parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 2 I Settori Scientifico Disciplinari Funzionali al Progetto culturale del Dipartimento di 

Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche sono rideterminati così come 

riportato nell’Allegato “B” al presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 3 I Settori Scientifico Disciplinari di Riferimento del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 

Riproduttive ed Odontostomatologiche sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “C” al 

presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 
 

Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 

Il Dirigente: dott. Giuseppe FESTINESE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3292 del 03/08/2018
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Allegato A 
 

PROFESSORI E RICERCATORI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, SCIENZE RIPRODUTTIVE ED ODONTOSTOMATOLOGICHE 

MATRICOLA COGNOME NOME RUOLO S.S.D. 

53757 RENGO SANDRO PO MED/28 

53785 INGENITO ANIELLO PO MED/28 

55058 CALIFANO LUIGI PO MED/29 

55061 ZARONE FERNANDO PO MED/28 

55739 SERVILLO GIUSEPPE PO MED/41 

56305 MIGNOGNA MICHELE DAVIDE PO MED/28 

56351 SAMMARTINO GILBERTO PO MED/28 

57097 IMBIMBO CIRO PO MED/24 

57331 TAGLIALATELA MAURIZIO PO BIO/14 

76122 FILLA ALESSANDRO PO MED/26 

76477 MARTINA ROBERTO PO MED/28 

78275 DE PLACIDO GIUSEPPE PO MED/40 

78621 VALERIO PAOLO PO M-PSI/08 

79523 SANTORO LUCIO PO MED/26 

80738 IENGO MAURIZIO PO MED/31 

81169 MARCIANO ELIO PO MED/32 

81200 MAIURI FRANCESCO PO MED/27 

81456 DE MICHELE GIUSEPPE PO MED/26 

81755 DI RENZO GIANFRANCO MARIA LUIGI PO BIO/14 

82080 CAPPABIANCA PAOLO PO MED/27 

95034 MIRONE VINCENZO PO MED/24 

127208 ZULLO FULVIO PO MED/40 

301657 BIFULCO GIUSEPPE PO MED/40 

53782 DONZELLI RENATO PA MED/27 

53893 LAINO ALBERTO PA MED/28 

54699 IACONO FABRIZIO PA MED/24 

54846 TRANFA FAUSTO PA MED/30 

54970 NICOLO' MICHELE PA MED/50 

55681 RICCITIELLO FRANCESCO PA MED/28 

55698 VALLETTA ROSA PA MED/28 

55706 EPIFANIA ETTORE PA MED/28 

55728 MICHELOTTI AMBROSINA PA MED/28 

55861 RAMAGLIA LUCA PA MED/28 

55966 PALADINI DARIO PA MED/40 

56306 BUCCI PAOLO PA MED/28 

57053 SIMEONE MICHELE PA MED/28 

57054 AUSIELLO PIETRO PA MED/28 

57864 PREZIOSO DOMENICO PA MED/24 

57919 LOCCI MARIAVITTORIA PA MED/40 

58037 DE ROBERTIS EDOARDO PA MED/41 

58801 DE BARTOLOMEIS ANDREA PA MED/25 

59007 SCORZIELLO ANTONELLA PA BIO/14 

59104 MOTTA SERGIO PA MED/32 

59136 DI CARLO COSTANTINO PA MED/40 

59200 FARELLA MAURO PA MED/28 

59641 SECONDO AGNESE PA BIO/14 

59690 DE DIVITIIS ORESTE PA MED/27 

59697 SALVATORE ELENA PA MED/50 

59782 LONGO NICOLA PA MED/24 

59956 ALVIGGI CARLO PA MED/40 

79532 OREFICE GIUSEPPE PA MED/48 

79971 DE CRECCHIO GIUSEPPE PA MED/30 

125287 NOLANO MARIA PA MED/26 

127131 MALDONATO NELSON MAURO PA M-PSI/01 

150646 FRANZE' Annamaria PA MED/32 

301719 MANGANELLI FIORE PA MED/50 

303060 PIGNATARO GIUSEPPE PA BIO/14 

303681 MATRONE CARMELA PA BIO/14 

53759 MARTUSCELLI RANIERI RU MED/28 

53786 DE BERARDINIS TERESA RU MED/30 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3292 del 03/08/2018



54872 CESARI UGO RU MED/31 

55060 MANFREDI CLAUDIO RU MED/50 

55092 RENGO CARLO RU MED/09 

55102 BILO LEONILDA RU MED/26 

55569 DE ROSA ROSSELLA RU MED/40 

55685 CIMINO ROBERTA RU MED/50 

55731 DE SIMONE ROBERTO RU MED/26 

55992 COLELLA GIUSEPPE RU MED/27 

56188 SABELLA FRANCESCO ANTONIO RU MED/24 

56376 CORAGGIO FRANCO RU MED/50 

56383 STAIANO SONIA RU MED/40 

57007 VITELLI ROBERTO RU M-PSI/08 

57498 ALINOVI GABRIELLA RU MED/25 

57715 PALMIERI ALESSANDRO RU MED/24 

57718 VALLETTA ALESSANDRA RU MED/50 

57897 BRESCIA MORRA VINCENZO RU MED/26 

58572 STRIANESE DIEGO RU MED/30 

58647 CATALDI MAURO RU BIO/14 

58990 CAFIERO CARLO RU MED/28 

58994 MARINIELLO GIUSEPPE RU MED/27 

59312 DI LAURO ALESSANDRO ESPEDITO RU MED/28 

59674 PANNACCIONE ANNA RU BIO/14 

59676 TRIMARCO VALENTINA RU BIO/14 

59843 BOTTONE MARIO RU M-PSI/08 

59968 CAVALIERE Michele RU MED/31 

59989 MESOLELLA MASSIMO RU MED/31 

95002 CIMMINO MARIANO RU MED/50 

101907 IANNUZZI MICHELE RU MED/41 

301918 STRINA IDA RU MED/40 

303161 FORMISANO LUIGI RU BIO/14 

307123 LARIA CARLA RU MED/32 

77 CUOMO ORNELLA RD BIO/14 

101975 VARGAS MARIA RD MED/41 

102333 SCANDURRA CRISTIANO RD M-PSI/08 

102467 SARNO LAURA RD MED/40 

102755 VINCIGUERRA ANTONIO RD BIO/14 

103007 LUPOLI ROBERTA RD MED/50 

103126 DI LULLO ANTONELLA MIRIAM RD MED/31 

103936 ABBATE VINCENZO RD MED/29 

121969 FORNARO MICHELE RD MED/25 

151415 SORRENTINO ROBERTO RD MED/28 

300965 FUSCO FERDINANDO RD MED/24 

302186 SPAGNUOLO GIANRICO RD MED/28 

302383 BOSCIA FRANCESCA RD BIO/14 

302809 MARUOTTI GIUSEPPE MARIA RD MED/40 

302871 DE ROSA ANNA RD MED/26 

304509 MOLINARO PASQUALE RD BIO/14 

305129 DELL'AVERSANA ORABONA GIOVANNI RD MED/29 

305231 ESPOSITO MARCELLO RD MED/26 

305947 SACCA' FRANCESCO RD MED/26 

306020 CRETA MASSIMILIANO RD MED/24 

306429 D'ANTO' VINCENZO RD MED/28 

306565 MALESCI RITA RD MED/32 

306702 SOLARI DOMENICO RD MED/27 

306704 IODICE ROSA RD MED/48 

306954 VALSECCHI VALERIA RD BIO/14 

307064 LANZILLO ROBERTA RD MED/26 

307205 VERZE PAOLO RD MED/24 

307285 IASEVOLI FELICE RD MED/25 

307457 SIRABELLA ROSSANA RD BIO/14 

800145 MICELI FRANCESCO RD BIO/14 
 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3292 del 03/08/2018



Allegato B 

 

SS.SS.DD. FUNZIONALI DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, SCIENZE RIPRODUTTIVE ED ODONTOSTOMATOLOGICHE 

MED/41 ANESTESIOLOGIA 

MED/32 AUDIOLOGIA 

MED/29 CHIRURGIA MAXILLOFACCIALE 

BIO/14 FARMACOLOGIA 

MED/40 GINECOLOGIA E OSTETRICIA 

MED/30 MALATTIE APPARATO VISIVO 

MED/28 MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE 

MED/09 MEDICINA INTERNA 

MED/27 NEUROCHIRURGIA 

MED/26 NEUROLOGIA 

MED/31 OTORINOLARINGOIATRIA 

MED/25 PSICHIATRIA 

M-PSI/08 PSICOLOGIA CLINICA 

M-PSI/01 PSICOLOGIA GENERALE 

MED/48 SCIENZE INFERMIERISTICHE E TECNICHE NEURO-PSICHIATRICHE E RIABILITATIVE 

MED/50 SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE 

MED/24 UROLOGIA 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3292 del 03/08/2018



Allegato C 

 

SS.SS.DD. DI RIFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, SCIENZE RIPRODUTTIVE ED ODONTOSTOMATOLOGICHE 

MED/41 ANESTESIOLOGIA 

MED/32 AUDIOLOGIA 

MED/29 CHIRURGIA MAXILLOFACCIALE 

BIO/14 FARMACOLOGIA 

MED/40 GINECOLOGIA E OSTETRICIA 

MED/30 MALATTIE APPARATO VISIVO 

MED/28 MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE 

MED/27 NEUROCHIRURGIA 

MED/26 NEUROLOGIA 

MED/31 OTORINOLARINGOIATRIA 

MED/25 PSICHIATRIA 

M-PSI/08 PSICOLOGIA CLINICA 

M-PSI/01 PSICOLOGIA GENERALE 

MED/48 SCIENZE INFERMIERISTICHE E TECNICHE NEURO-PSICHIATRICHE E RIABILITATIVE 

MED/50 SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE 

MED/24 UROLOGIA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3292 del 03/08/2018



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3292 del 03/08/2018


